



DODATOK Č. 2

k Zmluve o dielo č. 513/2022

na zhotovenie stavby

„Cestička pre cyklistov a chodník ul. Piešťanská“,

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Článok I.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

zastúpený

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) technický dozor investora
v priebehu realizácie

d) prevzatia Diela

e) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,
ktoré majú za následok zvýšenie
dohodnutej ceny

Bankové spojenie

číslo účtu

IČO

DIČ

číslo telefónu

e-mail

: MESTO TRNAVA

Hlavná 1

917 71 Trnava

: JUDr. Peter Bročka, LL.M.

: JUDr. Peter Bročka, LL.M.

: Ing. Dušan Béreš

: Ing. Zuzana Kyselicová

: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku

: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku

: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku

: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

: SK23 1111 0000 0066 0347 4034

: 00 313 114

: 2021175728

: 033/3236134

: dusan.beres@trnava.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

Zastúpený

Osoby oprávnené na jednanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) stavbyvedúci

Bankové spojenie 1

číslo účtu

Bankové spojenie 2

číslo účtu

IČO

DIČ

číslo telefónu

e-mail

: CS, s.r.o.

Strojárska 5487

917 02 Trnava

: Ing. Igor Baďura, konateľ

: Ing. Igor Baďura

: Ing. Jaroslav Lenghardt

: Ing. Jaroslav Lenghardt

:

:

:

:

: 44101937

: 2022578954

: 033/2933290

: cstt@cstt.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s „objednávateľom“ ďalej len „zmluvné strany“)



Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody v zmysle čl. 9 Zmluvy o dielo č.č. 513/2022 zo dňa 23.06.2022 v znení Dodatku č.1 č.č. 766/2022 zo dňa 23.09.2022 a na základe skutočností uvedených v § 18 ods. (1) písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov menia Zmluvu o dielo č. 513/2022 nasledovne:

Čl. 2.

1. V článku 4. CENA DIELA sa mení bod 4.1. a znie nasledovne:

*„Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške **583 889,29 eur s DPH**, päťstoosemdesiattritisícosemstoosemdesiatdeväť eur a dvadsaťdeväť centov s DPH.“*

Odôvodnenie:

Počas výstavby cestičky pre cyklistov a chodníka na Piešťanskej ulici sa vyskytli navyše práce a nerealizované práce:

- Po vybraní vrstiev komunikácie v priestore autobusovej zastávky bolo zistené, že podložie je premočené a podložie nespĺňa projektom požadovaný modul deformácie na zemnej pláni, preto bola nutná výmena nevyhovujúceho podložia.
- V časti napojenia existujúceho chodníka od Business centra na novovybudovaný chodník bola potrebná výšková úprava pôvodného chodníka a s tým spojená demontáž a znovu montáž existujúcej dlažby.
- Od prechodu pre chodcov pri kruhovej križovatky po zelený ostrovček pri autobusovej zastávke nie je zabezpečené odvodnenie dažďových vôd, z tohto dôvodu bolo potrebné vybudovať 1 ks uličnej vpuste so zaústením do kanalizačnej šachty.
- Na základe skutkového odsondovania a odsúhlasenia zástupcov správcov inžinierských sietí (Tavos a.s., ZSE a.s.) bolo konštatované, že ochrana ich sietí nie je potrebná.
- Z dôvodu presunu stožiarov verejného osvetlenia z miesta podľa PD vychádzajúcich do zemného rigola, bolo nutné výložníky dl.1m zameniť za výložníky dl.2m.
- Z dôvodu kolízie s káblami Orange, bola časť cyklochodníka smerovaná o 1,5 m od jestvujúceho chodníka zo zámkovej dlažby. Z tohto dôvodu nebolo potrebné použiť časť dlažby pre nevidiacich v dl.28 m a káblový žľab na ochranu káblov Orange.
- Na základe skutočností a výškovej nivelety chodníkov bude potrebné zatrávnenie na väčšej ploche.
- V súvislosti s bodom 6. vznikol zelený pás medzi chodníkom a cyklochodníkom po celej dĺžke II. etapy a výsadba sa zrealizovala podľa PD z prvej časti aj do predĺženého zeleného pásu.

Čl. 3.

- Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú nezmenené v platnosti.
- Prílohami dodatku sú:
 - Zmenový list č. 1
- Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento Dodatok č. 2 zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.
- Dodatok č. 2 je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z toho 5 rovnopisov dostane Objednávateľ a 1 rovnopis dostane Zhotoviteľ.



5. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
6. Dodatok č. 2 bol zverejnený dňa 2022.

V Trnave, dňa 25.10.2022

V Trnave, dňa 25.10. 2022.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.
primátor mesta Trnava

.....
Ing. Igor Baďura, v.r.
konateľ



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 513/2022

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

01

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo 513/2022

CS, s.r.o., Trnava

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania
zmenového listu

19.10.2022

Názov časti stavby
dotknutej zmenou
(vrátane čísla SO alebo
PS)

Cestička pre cyklistov a chodník, ul. Piešťanská - I. a II. etapa

Popis zmeny technického riešenia:

- Po vybúraní vrstiev komunikácie v priestore autobusovej zastávky bolo zistené, že podložie je premočené a podložie nespĺňa projektom požadovaný modul deformácie na zemnej pláni, preto bola nutná výmena nevyhovujúceho podložia.
- Od prechodu pre chodcov pri kruhovej križovatky po zelený ostrovček pri autobusovej zastávke nie je zabezpečené odvodnenie dažďových vôd, z tohto dôvodu bolo potrebné vybudovať 1 ks uličnej vpuste so zaústením do kanalizačnej šachty.
- V časti napojenia existujúceho chodníka od Business centra na novovybudovaný chodník bola potrebná výšková úprava pôvodného chodníka a s tým spojená demontáž a znovu montáž existujúcej dlažby.
- Na základe skutkového odsúhlasenia a odsúhlasenia zástupcov správcov inžinierskych sietí (Tavos a.s., ZSE a.s.) bolo konštatované, že ochrana ich sietí nie je potrebná.
- Z dôvodu presunu stožiarov verejného osvetlenia z miesta podľa PD vychádzajúcich do zemného rigola, bolo nutné výložníky dĺ. 1m zameniť za výložníky dĺ. 2m.
- Z dôvodu kolízie s káblami Orange, bola časť cyklochodníka smerovaná o 1,5 m od jestvujúceho chodníka zo zámkovej dlažby. Z tohto dôvodu nebolo potrebné použiť časť dlažby pre nevidiacich v dĺ. 28 m a káblový žľab na ochranu káblov Orange.
- Na základe skutočností a výškovej nivelety chodníkov je nutné zatravnenie na väčšej ploche.
- V súvislosti s bodom 6. vznikol zelený pás medzi chodníkom a cyklochodníkom po celej dĺžke II. etapy a výsadba sa zrealizovala podľa PD z prvej časti aj do predĺženého zeleného pásu.
- Ďalšie naviac práce alebo podpráce vznikli z dôvodu uplatnenia si čl. 6.5. ZoD (Objednávateľ zaplatí iba za skutočne zrealizované a písomne odsúhlasené stavebné práce, výkony a dodávky), t.z. že bol nesúlad medzi PD, výkazom výmer a skutočnosťou: - V PD Sadové úpravy je navrhnutých viac stromov ako je vo výkaze výmer a výsadba krov *Ligustrum vulgare* nie je vo výkaze výmer.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	2., 5., 7., 9.,
chyba zhotoviteľa	
vyššia moc	
iné:	1., 3., 4., 6., 8.,

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov
výkresu:

SO Spevnené plochy I. a II. etapa, SO Verejné osvetlenie, SO Sadové úpravy I. a II. etapa

b. Označenie výkresu:	
c. Dátum vydania výkresu:	12/2020

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky - zámena materiálu						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn .	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
I.etapa-VO	10	Montáž výložníka 1m	ks	-7,00	22,78	-159,46
I.etapa-VO	11	Výložník 1m (V1T-10-D76 ZN)	ks	-7,00	101,20	-708,40
Spolu						-867,86 €

Odpočet - Nerealizované položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn .	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
I. etapa	25	Montáž prefabrikov. diel. kanálov hm. do 1,0 t do malt. lôžka	ks	-204,00	6,00	-1 224,00
I. etapa	26	<i>Káblový žľab TK2, rozmer 1000/230/190 mm s vekom</i>	ks	<i>-206,04</i>	<i>16,00</i>	<i>-3 296,64</i>
I. etapa	47	Osadenie chráničky z HDPE rúr DN 90 (pre kábelové rozvody)	m	-160,00	5,00	-800,00
I. etapa	48	<i>Rúra plastová HD-PE DN 90</i>	<i>m</i>	<i>-162,40</i>	<i>16,00</i>	<i>-2 598,40</i>
I. etapa	49	Montáž chráničky z HDPE rúr DN 160 (pre vodovodné potrubie)	m	-180,00	5,00	-900,00
I. etapa	50	<i>Rúra plastová HD-PE DN 160</i>	<i>m</i>	<i>-182,70</i>	<i>8,00</i>	<i>-1 461,60</i>
II.etapa	14	Montáž prefabrikov. diel. kanálov hm. do 1,0 t do malt. lôžka	ks	-74,00	6,00	-444,00
II.etapa	15	<i>Káblový žľab TK2, rozmer 1000/230/190 mm s vekom</i>	<i>ks</i>	<i>-74,74</i>	<i>16,00</i>	<i>-1 195,84</i>
II.etapa	23	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z cementovej malty	m2	-11,20	36,00	-403,20
II.etapa	24	<i>Dlažba pre nevidiacich 20x20x6 cm červená s výstupkami</i>	<i>m2</i>	<i>-5,71</i>	<i>21,00</i>	<i>-119,95</i>
II.etapa	25	<i>Dlažba pre nevidiacich drážková 20x20x6 cm sivá</i>	<i>m2</i>	<i>-5,71</i>	<i>21,00</i>	<i>-119,95</i>
I. etapa - Sadové úpravy	1	Ornitologický posudok, preverenie výskytu chránených druhov živočíchov (ak sa výrub koná v čase hniezdenia)	hod	-10,000	50,00	-500,00
I. etapa - Sadové úpravy	4	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	ks	-17,000	42,00	-714,00
I. etapa - Sadové úpravy	5	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	-1,000	63,00	-63,00
I. etapa - Sadové úpravy	8	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 600 do 700 mm	ks	-3,000	660,00	-1 980,00
I. etapa - Sadové úpravy	10	Odstraňovanie stromu postupným zrezávaním s postupným spúšťaním koruny a kmeňa, priemeru nad 400 do 500 mm	ks	-5,000	680,00	-3 400,00
I. etapa - Sadové úpravy	16	Ochrana stromu debnením pred poškodením stavebnou činnosťou zhotovenie	m2	-2,000	137,00	-274,00

I. etapa - Sadové úpravy	17	Ochrana stromu debnením pred poškodením stavebnou činnosťou odstránenie	m2	-2,000	30,00	-60,00
I. etapa - Sadové úpravy	21	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	-18,000	17,00	-306,00
I. etapa - Sadové úpravy	22	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	-5,000	35,00	-175,00
I. etapa - Sadové úpravy	23	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 500 do 700 mm do 3000 m	ks	-10,000	40,00	-400,00
I. etapa - Sadové úpravy	25	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	-18,000	2,00	-36,00
I. etapa - Sadové úpravy	26	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	-5,000	2,00	-10,00
I. etapa - Sadové úpravy	27	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste	ks	-10,000	2,00	-20,00
I. etapa - Sadové úpravy	29	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	-18,000	30,00	-540,00
I. etapa - Sadové úpravy	30	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	-5,000	40,00	-200,00
I. etapa - Sadové úpravy	31	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 500 do 700 mm do 3000 m	ks	-10,000	80,00	-800,00
I. etapa - Sadové úpravy	33	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,kmeňov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	-18,000	2,00	-36,00
I. etapa - Sadové úpravy	34	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,kmeňov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	-5,000	2,00	-10,00
I. etapa - Sadové úpravy	35	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,kmeňov stromov nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste	ks	-10,000	2,00	-20,00
I. etapa - Sadové úpravy	37	Poplatok za uloženie drevnej hmoty	t	-58,330	40,00	-2 333,20
Spolu						-24 440,78 €

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
		Uličná vpusť				
I. etapa	12	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	7,20	25,00	180,00
I. etapa	15	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,20	3,79	27,30
I. etapa	16	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	50,40	1,12	56,55
I. etapa	20	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	10,08	10,68	107,65
I. etapa	871326026.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 160	m	15,00	0,67	10,00

I. etapa	286110002700.S	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká plnostenná, DN 160, dĺ. 6 m,	ks	2,50	100,58	251,45
I. etapa	877326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 160	ks	1,00	3,99	3,99
I. etapa	286510004400.S	Koleno PVC-U, DN 160x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia,	ks	1,00	5,67	5,67
I. etapa	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	6,94	16,74	116,09
I. etapa	583310003600.S	Štrkopiesok frakcia 8-16 mm, STN EN 12620 + A1	t	13,87	14,79	205,12
I. etapa	935114493.S	Osadenie vpustu	ks	1,00	18,96	18,96
I. etapa	592270091900.S	Vpusť s roštom dN200, výška 600mm, dĺ.,5m	ks	1,00	463,48	463,48
		Výmena podložia				
I. etapa	10	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	81,00	8,00	648,00
I. etapa	11	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatek za lepivosť horniny 4	m3	81,00	0,01	0,81
I. etapa	15	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	81,00	3,79	307,13
I. etapa	16	vodorovne premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	567,00	1,12	636,19
I. etapa	17	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	81,00	7,00	567,00
I. etapa	20	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	113,40	10,68	1 211,11
I. etapa	289971411.S	Geomreža pre stabilizovanie podkladu v sklone do 1:5 D+M	m2	140,00	9,53	1 334,78
I. etapa	564661111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ.63-125 mm s rozprestretím a zhutnením hr.200 mm	m2	202,50	8,16	1 652,08
I. etapa	30	Podklad z kameniva spevneného cementom C8/10 s rozprestrením a zhutnením,CBGM po zhutnení hr. 150 mm	m2	112,50	10,35	1 164,38
		Úprava jestvujúcej dlažby				
I. etapa	1	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	30,000	3,500	105,00
I. etapa	29	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 mm s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr.150 mm	m2	15,000	5,400	81,00
I. etapa	41	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm vrátane lôžka z kameniva fr.0-4 mm hr. 30 mm	m2	30,000	15,000	450,00
I. etapa-VO	12	Montáž výložníka 2m	ks	7,00	22,78	159,46
I. etapa-VO	13	Výložník 2m (V1T-20-D76 ZN)	ks	7,00	115,50	808,50
I. etapa - Sadové úpravy	57	Obrobenie pôdy spätnou frézou v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	600,00	0,55	330,00
I. etapa - Sadové úpravy	58	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	600,00	0,50	300,00
I. etapa - Sadové úpravy	59	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	600,00	0,20	120,00
I. etapa - Sadové úpravy	60	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	600,00	0,90	540,00

I. etapa - Sadové úpravy	61	<i>Trávové semeno - zmes - parkový trávnik, 40g/m2</i>	kg	24,00	9,00	216,00
II. etapa - Sadové úpravy	22	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	ks	76,000	0,520	39,52
II. etapa - Sadové úpravy	23	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	76,000	0,220	16,72
II. etapa - Sadové úpravy	25	<i>Sedum album Coral carpet</i>	ks	19,000	1,550	29,45
II. etapa - Sadové úpravy	26	<i>Sedum floriferum</i>	ks	38,000	1,550	58,90
II. etapa - Sadové úpravy	27	<i>Sedum spurium Coccineum</i>	ks	19,000	1,550	29,45
II. etapa - Sadové úpravy	1	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 40 do 1,00 m3	ks	6,000	42,000	252,00
II. etapa - Sadové úpravy	2	Zhotovenie ochrany proti prerastaniu koreňov umiestnením koreňovej chráničky, dĺžka 2m, výška 1m	ks	6,000	7,700	46,20
II. etapa - Sadové úpravy	3	<i>Protikoreňová bariéra, dĺžka 2m, šírka 1m</i>	ks	6,000	3,500	21,00
II. etapa - Sadové úpravy	4	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	6,000	38,700	232,20
II. etapa - Sadové úpravy	5	<i>Acer campestre (javor poľný), bal 18/20</i>	ks	6,000	345,000	2 070,00
II. etapa - Sadové úpravy	6	<i>Záhradnícky substrát voľne ložený</i>	m3	1,200	34,000	40,80
II. etapa - Sadové úpravy	7	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	6,000	22,900	137,40
II. etapa - Sadové úpravy	8	<i>Kotviace koly, pr. 50mm, dĺžka 2,5m, 3 ks/1strom</i>	ks	18,000	3,750	67,50
II. etapa - Sadové úpravy	9	<i>Kotviace polkoly, pr. 50mm, dĺžka 2,5m, 1ks/1strom</i>	ks	6,000	3,500	21,00
II. etapa - Sadové úpravy	10	<i>Viazací a spojovací materiál</i>	ks	6,000	3,200	19,20
II. etapa - Sadové úpravy	11	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z jutý v dvoch vrstvách v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	9,000	5,200	46,80
II. etapa - Sadové úpravy	12	<i>Jutová páska, 15cm hrúbka, 10m</i>	m	60,000	0,500	30,00
II. etapa - Sadové úpravy	13	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	12,000	1,800	21,60
II. etapa - Sadové úpravy	14	<i>Mulčovacia kôra</i>	l	870,000	0,150	130,50
II. etapa - Sadové úpravy	15	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,005	1 200,000	6,00
II. etapa - Sadové úpravy	16	<i>Hnojivo tabletové Silvamix 4x10g</i>	t	0,005	1 690,000	8,45

II. etapa - Sadové úpravy	17	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m ²	m ³	0,700	14,000	9,80
II. etapa - Sadové úpravy	18	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m ³	0,700	25,600	17,92
II. etapa - Sadové úpravy	Sad.úp.I.et./20	Odstránenie mačiny hr. do 100 mm	m ²	9,400	2,300	21,62
II. etapa - Sadové úpravy	Sad.úp.I.et./21	Obrobenie pôdy spätnou frérou v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	9,400	0,550	5,17
II. etapa - Sadové úpravy	Sad.úp.I.et./22	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	9,400	0,500	4,70
II. etapa - Sadové úpravy	Sad.úp.I.et./23	Hĺbenie jamky na svahu nad 1:2-1:1 , objemu nad 0,02 do 0,05 m ³	ks	15,000	3,500	52,50
II. etapa - Sadové úpravy	Sad.úp.I.et./24	Výsadba dreviny s balom na svahu nad 1:2 do 1:1, pri priemere balu do 100 mm	ks	15,000	4,300	64,50
II. etapa - Sadové úpravy	R/k2	<i>Ligustrum vulgare</i>	ks	15,000	6,200	93,00
II. etapa - Sadové úpravy	Sad.úp.I.et./26	<i>Záhradnícky substrát voľne ložený</i>	m ³	0,750	34,000	25,50
II. etapa - Sadové úpravy	Sad.úp.I.et./29	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	9,400	1,800	16,92
	Sad.úp.I.et./30	<i>Mulčovacia kôra</i>	l	280,000	0,150	42,00
II. etapa - Sadové úpravy	Sad.úp.I.et./31	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m ²	m ³	0,300	14,000	4,20
II. etapa - Sadové úpravy	Sad.úp.I.et./32	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m ³	0,300	25,600	7,68
II. etapa - Sadové úpravy	Sad.úp.I.et./62	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	14,180	35,000	496,30
Spolu						16 264,20 €
Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady						-9 044,44 €

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení

Čiastko	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný	Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela

Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	26.9.2022	26.10.2022

Zmenový list vyhotovil:

Dátum: 19.10.2022

Podpis: Ing. Jaroslav Lenghardt, v.r.

Vyjadrenie zhotoviteľa: Súhlasí

Dátum: 19.10.2022

Podpis: Ing. Jaroslav Lenghardt, v.r.

Vyjadrenie projektanta: Súhlasí

Dátum: 19.10.2022

Podpis: Ing. Boris Aresta, v.r.

Vyjadrenie gestora PD:

Dátum: 19.10.2022

Podpis: Ing. Ľubica Augustínová, v.r.

Vyjadrenie TDI:

Zmenový list je vypracovaný v súlade so ZoD cčz:513/2022 Čl. 9. ZMENY ZMLUVY bod 9.2.3. a), b). Zmeny PD sú opodstatnené a odsúhlasené zodpovedným projektantom. Zmeny PD sú popísané v SD a v Záznamoch z KD.

Dátum: 19.10.2022

Podpis: Ing. Zuzana Kyselicová, v.r.

Vyjadrenie objednávateľa:

Dátum:

Podpis: Ing. Dušan Béreš, v.r.

Prílohy zmenového listu: